
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

от «21»декабря 2023 г.                                                                                        № 670 

 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам 

в 2023/2024 учебном году 

  

 В соответствии с приказами министерства образования Саратовской 

области № 1555 от 04.09.2023 года «Об организации подготовки и проведения 

всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 

2023/2024 учебном году», во исполнении приказов управления образования и 

спорта администрации Вольского муниципального района № 447 от 15.09.2023 

года «Об организации подготовки и проведения всероссийской олимпиады 

школьников на территории Вольского муниципального района в 2023/2024 

учебном году»; № 536 от 24.10.2023 года «Об организации подготовки и 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Вольского муниципального района в 2023/2024 учебном году», в целях 

выявления и поощрения одаренных детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 1). 

2. Объявить благодарность руководителям районных методических объединений 

за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

3. Наградить обучающихся, ставших победителями и призерами муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников, грамотами. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательного 

учреждения в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников, 

определить проблемы в подготовке участников олимпиады, наметить пути их 



решения до 01.02.2024г. 

4.2.Обеспечить в общеобразовательном учреждении создание равных условий для 

непрерывного развития способностей детей, подготовки их к участию в 

олимпиадах в срок до 1.09.2024г. 

4.3.Обеспечить в общеобразовательном учреждении условия для повышения 

профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными детьми, в 

том числе по подготовке школьников к олимпиадам (в течение года). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления 

образования и спорта                                                                          О.П. Белоусова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

Информационно-аналитическая справка по итогам проведения  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в Вольском муниципальном районе в 2023-2024 учебном году 

 

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) в 

2023-2024 учебном году проводился на основании  нормативных документов федерального, 

регионального и муниципального уровней: 

- «Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (утверждено приказом   

Минпросвещения РФ от  27.11.2020 года № 678); 

- Приказа министерства образования Саратовской области № 1555 от 04.09.2023 года «Об 

организации подготовки и проведения всероссийской олимпиады школьников на территории 

Саратовской области в 2023/2024 учебном году»; 

- Приказа управления образования и спорта администрации Вольского муниципального 

района № 447 от 15.09.2023 года «Об организации подготовки и проведения всероссийской 

олимпиады школьников на территории Вольского муниципального района в 2023/2024 учебном 

году»; 

- Приказа управления образования и спорта администрации Вольского муниципального 

района № 536 от 24.10.2023 года «Об организации подготовки и проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Вольского муниципального района 

в 2023/2024 учебном году». 

С  9 ноября по 18 декабря 2023 года проводился муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников в Вольском  муниципальном районе. Обучающиеся приняли участие в 

олимпиадах по 21 (20 в прошлом году) учебным предметам. 

Пунктами проведения муниципальных олимпиад стали 4 общеобразовательных 

учреждения (Гимназия г.Вольска, МОУ ВМР Лицей г. Вольска, корпуса МАОУ «ОЦ № 1», 

МАОУ «ОЦ № 3»), в которых были созданы все необходимые условия для проведения олимпиад 

в соответствии с организационно-технологической моделью. 

Количество обучающихся 7-11 классов в 2023- 2024 учебном году: 3058  человек (в прошлом 

году 3002). 

Количество участников муниципального этапа (чел.) –1292 (в прошлом году 955)  это  42 % (в 

прошлом году -31,8%)  от количества обучающихся 7-11 классов приняли участие в 

муниципальном этапе олимпиад. 

Количество победителей муниципального этапа (чел.) – 48 (11 в прошлом году). 

Призеров – 147 (в прошлом году- 86). 

 

Списки победителей и призеров муниципального этапа олимпиады в 2023/2024 учебном 

году: 
№ п/п Предмет ОУ ФИО  Клас

с  

Балл Статус  ФИО 

руководителя 

1.  Русский 

язык 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр № 3 

"Созвездие" г.Вольска 

Саратовской области" 

Шихалиева 

Камилла 

Шамильевна                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

7 24 призер Дитриченкова 

Марина 

Николаевна 

2.  Русский 

язык 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр № 4 

имени Героя Советского Союза 

В.П. Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области" 

Абутагиров Салим 

Салаватович 

7 22 призер Байгушева 

Ирина 

Анатольевна 

3.  Русский 

язык 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр № 3 

"Созвездие" г.Вольска 

Саратовской области" 

Козлова София 

Александровна 

7 20,5 призер Дитриченкова 

Марина 

Николаевна 

4.  Русский 

язык 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр № 4 

имени Героя Советского Союза 

В.П. Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области" 

Пименова Полина 

Романовна 

8 26,5 призер Денисенкова 

Ольга 

Александровн

а 



5.  Русский 

язык 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр № 1 

имени Героя Советского Союза 

К.А. Рябова г.Вольска 

Саратовской области" 

Нагайчук Эллина 

Дмитриевна 

10 33 призер Бычкова 

Ирина 

Викторовна 

6.  Русский 

язык 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района  "Лицей г. Вольска 

Саратовской области" 

Бакуменко Дарья 

Михайловна 

10 26,5 призер Салтыкова 

Марина 

Николаевна 

7.  Русский 

язык 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района  "Лицей г. Вольска 

Саратовской области" 

Казакова Лидия 

Александровна 

10 26 призер Борисова 

Елена 

Александровн

а 

8.  Русский 

язык 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района  "Гимназия г. Вольска 

Саратовской области" 

Давыдова 

Елизавета 

Андреевна 

10 26 призер Цорн Наталья 

Викторовна 

9.  Русский 

язык 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Лицей г.Вольска 

Саратовской области" 

Хитяев Максим 

Викторович 

11 25 призер Салтыкова 

Марина 

Николаевна 

10.  обществоз

нание 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №2 

"Сфера" р.п.Сенной Вольского 

района Саратовской области" 

Кондря 

Александра 

Вячеславовна 

8 35 победит

ель 

Рейнке 

Татьяна 

Павловна 

11.  обществоз

нание 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №2 

"Сфера" р.п.Сенной Вольского 

района Саратовской области"  

Самохвалов 

Даниил 

Александрович 

8 32 призер Рейнке 

Татьяна 

Павловна 

12.  обществоз

нание 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №2 

"Сфера" р.п.Сенной Вольского 

района Саратовской области"  

Муриков Артем 

Евгеньевич 

8 31 призер Рейнке 

Татьяна 

Павловна 

13.  обществоз

нание 

муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение  

"Образовательный центр  №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П.Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области"  

Пименова Полина 

Романовна 

8 31 призер Лубенец 

Ольга 

Александровн

а 

14.  обществоз

нание 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П.Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области" 

Царегородцева 

Елизавета 

Витальевна 

9 47 победит

ель 

Лубенец 

Ольга 

Александровн

а 

15.  обществоз

нание 

государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Саратовской области "Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Белогорное Вольского района" 

Панкова Елизавета 

Сергеевна 

9 36 призер Шаталов Илья 

Владимирови

ч 

16.  обществоз

нание 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Гимназия имени Героя 

Советского Союза В.В. 

Талалихина города Вольска 

Саратовской области" 

Бережной 

Дмитрий 

Александрович 

9 32 призер Прокофьева 

Елена 

Александровн

а 

17.  обществоз

нание 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Гимназия имени Героя 

Советского Союза В.В. 

Талалихина города Вольска 

Саратовской области" 

Давыдова 

Елизавета 

Андреевна 

10 58 победит

ель 

Прокофьева 

Елена 

Александровн

а 



18.  обществоз

нание 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение  

"Образовательный центр №1 

имени Героя Советского Союза 

К.А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Сологубова Алена 

Вячеславовна 

10 43 призер Серяева 

Наталья 

Анатольевна 

19.  обществоз

нание 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение  

"Образовательный центр №1 

имени Героя Советского Союза 

К.А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Попов  Никита 

Александрович 

10 34 призер Серяева 

Наталья 

Анатольевна 

20.  обществоз

нание 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение  

"Образовательный центр №1 

имени Героя Советского Союза 

К.А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Латанов Никита 

Сергеевич 

10 33 призер Серяева 

Наталья 

Анатольевна 

21.  обществоз

нание 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Гимназия имени Героя 

Советского Союза В.В. 

Талалихина города Вольска 

Саратовской области" 

Карпова Екатерина 

Алексеевна 

11 46 победит

ель 

Бердникова 

Наталья 

Александровн

а 

22.  обществоз

нание 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Гимназия имени Героя 

Советского Союза В.В. 

Талалихина города Вольска 

Саратовской области" 

Феоктистова 

Алена Романовна 

11 45 победит

ель 

Бердникова 

Наталья 

Александровн

а 

23.  обществоз

нание 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №2 

"Сфера" р.п.Сенной Вольского 

района Саратовской области"  

Агапова Виктория 

Сергеевна 

11 44 победит

ель 

Гончаревский 

Михаил 

Викторович 

24.  обществоз

нание 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №2 

"Сфера" р.п.Сенной Вольского 

района Саратовской области"  

Куделина Яна 

Станиславовна 

11 39 призер Гончаревский 

Михаил 

Викторович 

25.  обществоз

нание 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П.Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области" 

Челобанова Юлия 

Александровна 

11 34 призер Лубенец  

Ольга 

Александровн

а 

26.  физическа

я культура 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Гимназия имени Героя 

Советского Союза 

В.В.Талалихина г.Вольска 

Саратовской области" 

Журина Медина 

Вильдановна 

7 79 победит

ель 

Агеров 

Николай 

Львович. 

27.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр №3 

«Созвездие» г. Вольска 

Саратовской области»  

Бариева Анита 

Эльданизовна 

7 75 призер Cаратовцев 

Михаил 

Анатольевич 

28.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр №3 

«Созвездие» г. Вольска 

Саратовской области»  

Петрянина 

Юлиана Сергеевна 

7 73 призер Cаратовцев 

Михаил 

Анатольевич 

29.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П.Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области" 

Пименова Полина 

Романовна 

8 86 победит

ель 

Горбунов 

Александр 

Станиславови

ч 

30.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр №3 

Татаринова Нина 

Евгеньевна 

8 84 призер Мамаев 

Андрей 

Вячеславович 



«Созвездие» г. Вольска 

Саратовской области»  

31.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Назарова Вера 

Сергеевна 

8 80 призер Захарчук 

Ольга 

Викторовна 

32.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр №3 

«Созвездие» г. Вольска 

Саратовской области»  

Сагаева Агата 

Максимовна 

9 81 победит

ель 

Демянчук 

Виктор 

Адамович 

33.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Сластунова 

Ксения Ивановна 

9 80 победит

ель 

Гаврилова 

Лидия 

Михайловна 

34.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П.Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области" 

Белоусова 

Анастасия 

Павловна 

9 77 призер Торопыгин 

Артем 

Алексеевич 

35.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П.Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области" 

Бирюкова Татьяна 

Павловна 

9 74 призер Торопыгин 

Артем 

Алексеевич 

36.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г.Вольска 

Саратовской области" 

Кумакова София 

Александровна 

9 74 призер Ханбекова 

Светлана 

Петровна 

37.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г.Вольска 

Саратовской области" 

Тислина Вероника 

Владимировна 

9 72 призер Ханбекова 

Светлана 

Петровна 

38.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр №3 

«Созвездие» г. Вольска 

Саратовской области»  

Аношина 

Елизавета 

Романовна 

9 72 призер Демянчук 

Виктор 

Адамович 

39.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Лынева Полина 

Романовна 

10 78 победит

ель 

Захарчук 

Ольга 

Викторовна 

40.  физическа

я культура 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Лицей г.Вольска 

Саратовской области" 

Коннова Ульяна 

Алексеевна 

10 78 победит

ель 

Смирнов 

Евгений 

Борисович 

41.  физическа

я культура 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Гимназия имени Героя 

Советского Союза 

В.В.Талалихина г.Вольска 

Саратовской области" 

Исаева Саида 

Афгановна 

10 78 победит

ель 

Курылева 

Марина 

Владимировна 

42.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр №3 

«Созвездие» г. Вольска 

Саратовской области» 

Шилина Валерия 

Павловна 

10 72 призер Демянчук 

Виктор 

Адамович 

43.  физическа

я культура 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Гимназия имени Героя 

Советского Союза 

Никонова София 

Дмитриевна 

10 72 призер Курылева 

Марина 

Владимировна 



В.В.Талалихина г.Вольска 

Саратовской области" 

44.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Шобонова 

Ангелина 

Алексеевна 

10 69 призер Захарчук 

Ольга 

Викторовна 

45.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Куц Алёна 

Алексеевна 

10 66 призер Захарчук 

Ольга 

Викторовна 

46.  физическа

я культура 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Гимназия имени Героя 

Советского Союза 

В.В.Талалихина г.Вольска 

Саратовской области" 

Романцевич 

Вероника 

Владимировна 

11 93 победит

ель 

Курылева 

Марина 

Владимировна 

47.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П.Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области" 

Стародубова 

Валерия 

Викторовна 

11 84 призер Торопыгин 

Артем 

Алексеевич 

48.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г.Вольска 

Саратовской области" 

Леонтьева 

Виктория 

Андреевна 

11 84 призер Ханбекова 

Светлана 

Петровна 

49.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г.Вольска 

Саратовской области" 

Кузин Даниил 

Дмитриевич 

7 74 победит

ель 

Осинцев Илья 

Николаевич 

50.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г.Вольска 

Саратовской области" 

Булгагов Илья 

Денисович 

7 72 призер Осинцев Илья 

Николаевич 

51.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П.Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области" 

Черкасов 

Григорий 

Валерьевич 

7 70 призер Горбунов 

Александр 

Станиславови

ч 

52.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П.Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области" 

Пластинкин 

Максим 

Дмитриевич 

8 86 победит

ель 

Горбунов 

Александр 

Станиславови

ч 

53.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр №3 

«Созвездие» г. Вольска 

Саратовской области»  

Ребров Роман 

Александрович 

8 78 призер Демянчук 

Виктор 

Адамович 

54.  

 

физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П.Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области" 

Щербаков Роман 

Алексеевич 

8 77 призер Горбунов 

Александр 

Станиславови

ч 

55.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

образовательная учреждение 

"Образовательный центр №1 

имени Героя Советского Союза К. 

А. Рябова г. Вольска Саратовской 

области" 

Сафиханов Руслан 

Максимович 

9 92 победит

ель 

Гаврилова 

Лидия 

Михайловна 

56.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №1 

Грибанов  Данила  

Алексеевич  

9 76 победит

ель 

Петрушин 

Алесандр 

Иванович 



корпус 3 имени Героя Советского 

Союза К.А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области". 

57.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Сескутов Иван 

Сергеевич 

9 71 призер Захарчук 

Ольга 

Викторовна  

58.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр №3 

«Созвездие» г. Вольска 

Саратовской области»  

Ярцев Богдан 

Игоревич 

9 69 призер Демянчук 

Виктор 

Адамович 

59.  физическа

я культура 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Лицей г.Вольска 

Саратовской области" 

Симонян Марат 

Рачикович 

9 68 призер Смирнов 

Евгений 

Борисович 

60.  физическа

я культура 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Гимназия имени Героя 

Советского Союза 

В.В.Талалихина г.Вольска 

Саратовской области" 

Ошмарин Данила 

Алекеевич 

9 67 призер Курылева 

Марина 

Влдимировна. 

61.  физическа

я культура 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Лицей г.Вольска 

Саратовской области" 

Тимофеев Илья 

Андреевич 

10 77 победит

ель 

Смирнов 

Евгений 

Борисович 

62.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр №3 

«Созвездие» г. Вольска 

Саратовской области»  

Нефедов Дмитрий 

Александрович 

10 76 победит

ель 

Cаратовцев 

Михаил 

Анатольевич 

63.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр №3 

«Созвездие» г. Вольска 

Саратовской области»  

Копшев 

АрсенийАлександ

рович 

10 72 призер Cаратовцев 

Михаил 

Анатольевич 

64.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Лукашкин Демьян 

Владимирович 

10 72 призер Нефедов 

Андрей 

Петрович 

65.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Молочко Руслан 

Олегович 

10 58 призер Нефедов 

Андрей 

Петрович 

66.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

образовательная учреждение 

"Образовательный центр №1 

имени Героя Советского Союза К. 

А. Рябова г. Вольска Саратовская 

область" 

Сергиенко Артем 

Александрович 

10 57 призер Гаврилова 

Лидия 

Михайловна 

67.  физическа

я культура 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Лицей г.Вольска 

Саратовской области" 

Тимофеев Даниил 

Андреевич 

11 86 победит

ель 

Суслов 

Николай 

Олегович 

68.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Лопухов Кирилл 

Евгеньевич 

11 85 победит

ель 

Захарчук 

Ольга 

Викторовна 

69.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

Очкин Егор 

Юрьевич 

11 84 призер Нефедов 

Андрей 

Петрович 



К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

70.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Бирюков Филипп 

Дмитриевич 

11 81 призер Нефедов 

Андрей 

Петрович 

71.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г.Вольска 

Саратовской области" 

Кифин  Владислав 

Андреевич 

11 77 призер Ханбекова 

Светлана 

Петровна 

72.  физическа

я культура 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр №3 

«Созвездие» г. Вольска 

Саратовской области" 

Василенко Иван 

Сергеевич 

11 74 призер Демянчук 

Виктор 

Адамович 

73.  география Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр № 1 

имени Героя Советского Союза 

К.А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Круглова Ксения 

Алексеевна 

8 37,5 призер Горбунова 

Марина 

Александровн

а 

74.  география Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Гимназия имени Героя 

Советского Союза В.В. Талихина 

г. Вольска Саратовской области" 

Варламова 

Елизавета 

Сергеевна 

11 38 призер Зотова 

Светлана 

Петровна 

75.  право Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Гимназия имени Героя 

Советского Союза В.В. 

Талалихина города Вольска 

Саратовской области" 

Иноземцева 

Анфиса 

Валерьевна 

9 55 призер Прокофьева 

Елена 

Александровн

а 

76.  право Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Гимназия имени Героя 

Советского Союза В.В. 

Талалихина города Вольска 

Саратовской области" 

Сахарова Майя 

Михайловна 

9 50 призер Прокофьева 

Елена 

Александровн

а 

77.  право Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр № 1 

имени Героя Советского Союза 

Рябова К.А. г. Вольска 

Саратовской области"  

Попов Никита 

Александрович 

10-а 77 победит

ель 

Серяева 

Наталья 

Анатольевна   

78.  право Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр № 1 

имени Героя Советского Союза 

Рябова К.А. г. Вольска 

Саратовской области"  

Латанов Никита 

Сергеевич 

10-а 74 победит

ель 

Серяева 

Наталья 

Анатольевна   

79.  право филиал  МАОУ 

 «Образовательный центр № 4 

имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Трубаченко г. Вольска» в с. Терса 

Вольского района  Саратовской 

области 

Ахмадулина Диана 

Сергеевна 

10 56 призер Стребкова 

Ирина 

Алексеевна 

80.  право муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Лицей г.Вольска 

Саратовской области" 

Александров 

Леонид 

Алексеевич  

10 56 призер Фокеева 

Галина 

Александровн

а 

81.  право филиал  МАОУ 

 «Образовательный центр № 4 

имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Трубаченко г. Вольска» в с. Терса 

Яковлев Никита 

Алексеевич 

10 54 призер Стребкова 

Ирина 

Алексеевна 



Вольского района  Саратовской 

области 

82.  ОБЖ Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"ОЦ №4 имени Героя Советского 

Союза В.П. Трубаченко г.Вольска  

Саратовской области"  

Никитина 

Василиса 

Петровна 

7 150 призер Петренко 

Светлана 

Александровн

а 

83.  ОБЖ Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"ОЦ №4 имени Героя Советского 

Союза В.П. Трубаченко г.Вольска  

Саратовской области"  

Елховикова Злата 

Сергеевна  

7 150 призер Петренко 

Светлана 

Александровн

а 

84.  ОБЖ Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П.Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области" 

Пименова Полина 

Романовна 

8 264 победит

ель 

Данилин 

Андрей 

Александрови

ч 

85.  ОБЖ Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П.Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области" 

Щербаков Роман 

Алексеевич 

8 259 победит

ель 

Данилин 

Андрей 

Александрови

ч 

86.  ОБЖ муниципальное автономного 

общеобразовательного  

учреждение  "Образовательный 

центр № 4 имени Героя 

Советского союза  

В.П.Трубаченко Вольского 

района Саратовской области"  

Шапин Александр 

Евгеньевич 

8 244 победит

ель 

Каледина 

Сабина 

Валерьевна 

87.  ОБЖ муниципальное автономного 

общеобразовательного  

учреждение  "Образовательный 

центр № 4 имени Героя 

Советского союза  

В.П.Трубаченко Вольского 

района Саратовской области"  

Шапина 

Англенина 

Евгеньевна 

8 230 призер Каледина 

Сабина 

Валерьевна 

88.  ОБЖ Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П.Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области" 

Пядышева Алина 

Витальевна 

8 227 призер Данилин 

Андрей 

Александрови

ч 

89.  ОБЖ Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный Центр №3 

"Созвездие" г. Вольска 

Саратовской области"   

Безделев Андрей 

Викторович 

8 218 призер Иванов 

Анатолий 

Михайлович 

90.  ОБЖ Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"ОЦ №4 имени Героя Советского 

Союза В.П. Трубаченко г.Вольска  

Саратовской области"  

Живодерова 

Виктория 

Алексеевна 

8 203 призер Петренко 

Светлана 

Александровн

а 

91.  ОБЖ муниципальное автономного 

общеобразовательного  

учреждение  "Образовательный 

центр № 4 имени Героя 

Советского союза  

В.П.Трубаченко Вольского 

района Саратовской области"  

 Федоренко 

Екатерина 

Владимировна 

8 198 призер Каледина 

Сабина 

Валерьевна 

92.  ОБЖ Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П.Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области" 

Никитин Артём 

Алексеевич 

8 190 призер Данилин 

Андрей 

Александрови

ч 

93.  ОБЖ Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №1 

города Вольска Саратовской 

области" 

Пронина Анна 

Алексеевна 

9 224 победит

ель 

Пядышев 

Виталий 

Сергеевич 



94.  ОБЖ Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №1 

города Вольска Саратовской 

области" 

Меркешина Софья 

Александровна 

9 221 победит

ель 

Пядышев 

Виталий 

Сергеевич 

95.  ОБЖ Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района  "Гимназия имени Героя 

Советского Союза В.В. 

Талалихина города Вольска 

Саратовской области" 

Бережной 

Дмитрий 

Александрович 

9 205 призер Грязнов 

Сергей 

Михайлович 

96.  ОБЖ Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Лазарева Алевтина 

Дмитриевна 

9 193 призер Зиналь Игорь 

Филаретович 

97.  ОБЖ Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №1  

имени Героя Советского Союза 

К.А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области". 

Тильтигин Натан 

Евгеньевич 

9 175 призер Курылёв 

Даниил 

Владимирови

ч 

98.  ОБЖ муниципальное автономного 

общеобразовательного  

учреждение  "Образовательный 

центр № 4 имени Героя 

Советского союза  

В.П.Трубаченко Вольского 

района Саратовской области"  

Федоренко 

Елизовета 

Владимировна 

9 174 призер Каледина 

Сабина 

Валерьевна 

99.  ОБЖ муниципальное автономного 

общеобразовательного  

учреждение  "Образовательный 

центр № 4 имени Героя 

Советского союза  

В.П.Трубаченко Вольского 

района Саратовской области"  

Амелина Полина 

Алексеевна 

9 169 призер Каледина 

Сабина 

Валерьевна 

100.  ОБЖ муниципальное автономного 

общеобразовательного  

учреждение  "Образовательный 

центр № 4 имени Героя 

Советского союза  

В.П.Трубаченко Вольского 

района Саратовской области"  

Коротков Глеб 

Дмитриевич 

9 167 призер Данилин 

Андрей 

Александрови

ч 

101.  ОБЖ муниципальное автономного 

общеобразовательного  

учреждение  "Образовательный 

центр № 4 имени Героя 

Советского союза  

В.П.Трубаченко Вольского 

района Саратовской области"  

ДжерелейкоДарья 

Алексеевна 

9 160 призер Данилин 

Андрей 

Александрови

ч 

102.  ОБЖ муниципальное автономного 

общеобразовательного  

учреждение  "Образовательный 

центр № 4 имени Героя 

Советского союза  

В.П.Трубаченко Вольского 

района Саратовской области"  

Ибрагимова Дарья 

Андреевна 

9 156 призер Каледина 

Сабина 

Валерьевна 

103.  ОБЖ Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Лицей г. Вольск 

Саратовской области" 

Александров 

Леонид 

Алексеевич 

10 218 победит

ель 

Александров 

Алексей 

Анатольевич 

104.  ОБЖ Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №1 

города Вольска Саратовской 

области 

Никулина Мария 

Андреевна 

10 203 призер Пядышнв 

Виталий 

Сергеевич 

105.  ОБЖ Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"ОЦ №4 имени Героя Советского 

Союза В.П. Трубаченко г.Вольска  

Саратовской области"  

Александрова 

Элина 

Максимовна 

10 194 призер Петренко 

Светлана 

Александровн

а 



106.  ОБЖ Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №1 

города Вольска Саратовской 

области 

Абдрахманов 

Ильдар 

Шамильевич 

10 184 призер Пядышнв 

Виталий 

Сергеевич 

107.  ОБЖ Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"ОЦ №4 имени Героя Советского 

Союза В.П. Трубаченко г.Вольска  

Саратовской области"  

Никитина Мария 

Александровна 

10 175 призер Петренко 

Светлана 

Александровн

а 

108.  ОБЖ Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр 

№1города Вольска Саратовской 

области 

Михеева 

Анастасия 

Михайловна 

10 174 призер Пядышнв 

Виталий 

Сергеевич 

109.  ОБЖ Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный Центр №3 

"Созвездие" г.Вольска 

Саратовской области"  

Ямалитдинов 

Ринат Рамисович 

10 156 призер Безкокотов 

Владимир 

Игоревич 

110.  ОБЖ Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Лицей г. Вольск 

Саратовской области" 

Александрова 

Софья Алексеевна 

11 266 победит

ель 

Александров 

Алексей 

Анатольевич 

111.  ОБЖ Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Лицей г. Вольск 

Саратовской области" 

Акмеев Руслан 

Анверович 

11 209 призер Александров 

Алексей 

Анатольевич 

112.  ОБЖ Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Лицей г. Вольск 

Саратовской области" 

Извекова 

Анастасия 

Петровна 

11 207 призер Александров 

Алексей 

Анатольевич 

113.  ОБЖ Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный Центр №3 

"Созвездие" г. Вольска 

Саратовской области"   

Карташов 

Александр 

Дмитриевич 

11 178 призер Иванов 

Анатолий 

Михайлович 

114.  ОБЖ Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Лицей г. Вольск 

Саратовской области" 

Осипов Максим 

Александрович 

11 165 призер Александров 

Алексей 

Анатольевич 

115.  ОБЖ Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Голдобина 

Анастасия 

Дмитриевна 

11 155 призер Зиналь Игорь 

Филаретович 

116.  ОБЖ Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"ОЦ №4 имени Героя Советского 

Союза В.П. Трубаченко г.Вольска  

Саратовской области"  

Макарова Мария 

Олеговна 

11 154 призер Петренко 

Светлана 

Александровн

а 

117.  ОБЖ Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Клименко Даниил 

Александрович 

11 153 призер Зиналь Игорь 

Филаретович 

118.  химия Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр № 3  

"Созвездие"  г. Вольска 

Саратовской области»  

Измайлов Данияр 

Рустямович    

8 27 призер Еремкина 

Евгения 

Васильевна 

119.  химия Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г.Вольска 

Саратовской области" 

Хохряков Егор 

Павлович 

8 27 призер Татаринова-

Гордяйкина 

Нина 

Сергеевна 

120.  история МОУ ВМР "Гимназия имени 

Героя Советского Союза В.В. 

Устинова Валерия 

Георгиевна 

11 61 призер Бердникова 

Наталья 



Талалихина города Вольска 

Саратовской области" 

Александровн

а 

 

121.  Литератур

а 

МОУ ВМР "Гимназия имени 

Героя Советского Союза В.В. 

Талалихина города Вольска 

Саратовской области" 

Васильев Ефим 

Сергеевич 

7 40 победит

ель 

Чумакова 

Ирина 

Владиславовн

а 

122.  Литератур

а 

МОУ ВМР "Гимназия имени 

Героя Советского Союза В.В. 

Талалихина города Вольска 

Саратовской области" 

Спивакова 

Виталина 

Николаевна 

7 38 призер Чумакова 

Ирина 

Владиславовн

а 

123.  Литератур

а 

МОУ ВМР "Гимназия имени 

Героя Советского Союза В.В. 

Талалихина города Вольска 

Саратовской области" 

Казаков Владимир 

Владимирович 

7 37 призер Чумакова 

Ирина 

Владиславовн

а 

124.  Литератур

а 

Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

"Образовательный центр №2 

"Сфера" р.п.Сенной Вольского 

района Саратовской области"  

Самохвалов 

Даниил 

Александрович 

8 34 призер Мыльникова 

Инна 

Витальевна 

125.  Литератур

а 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр № 1 

имени Героя Советского Союза 

Рябова К.А. г. Вольска 

Саратовской области"  

Сапогова Полина 

Сергеевна 

8 28 призер Назарова 

Наталья 

Викторовна 

126.  Литератур

а 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр № 1 

имени Героя Советского Союза 

Рябова К.А. г. Вольска 

Саратовской области"  

Новичкова Карина 

Артемовна 

8 28 призер Петрушина 

Марина 

Валентиновна 

127.  Литератур

а 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр № 1 

имени Героя Советского Союза 

Рябова К.А. г. Вольска 

Саратовской области"  

Филиппова 

Елизавета 

Сергеевна 

8 27 призер Бычкова 

Ирина 

Викторовна 

128.  Литератур

а 

МОУ ВМР "Гимназия имени 

Героя Советского Союза В.В. 

Талалихина города Вольска 

Саратовской области" 

Емелина Ксения 

Александровна 

9 66 призер Цорн Наталья 

Викторовна 

129.  Литератур

а 

МОУ ВМР "Гимназия имени 

Героя Советского Союза В.В. 

Талалихина города Вольска 

Саратовской области" 

Иноземцева 

Анфиса 

Валерьевна 

9 62 призер Цорн Наталья 

Викторовна 

130.  Литератур

а 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр № 1 

имени Героя Советского Союза 

Рябова К.А. г. Вольска 

Саратовской области"  

Александрова 

Ольга 

Владимировна 

9 50 призер Бычкова 

Ирина 

Викторовна 

131.  Литератур

а 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр № 1 

имени Героя Советского Союза 

Рябова К.А. г. Вольска 

Саратовской области"  

Шпаров Егор 

Андреевич 

10 82 победит

ель 

Бычкова 

Ирина 

Викторовна 

132.  Литератур

а 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр № 1 

имени Героя Советского Союза 

Рябова К.А. г. Вольска 

Саратовской области"  

Шаныгина Ульяна 

Михайловна 

10 81 победит

ель 

Бычкова 

Ирина 

Викторовна 

133.  Литератур

а 

МОУ ВМР "Гимназия имени 

Героя Советского Союза В.В. 

Талалихина города Вольска 

Саратовской области" 

Давыдова 

Елизавета 

Андреевна 

10 74 призер Цорн Наталья 

Викторовна 

134.  Литератур

а 

МОУ ВМР  "Лицей г. Вольска 

Саратовской области" 

Бакуменко Дарья 

Михайловна 

10 64 призер Салтыкова 

Марина 

Николаевна 

135.  Литератур

а 

МОУ ВМР "Гимназия имени 

Героя Советского Союза В.В. 

Феоктистова 

Алена Романовна 

11 68 призер Шешенева 

Ольга 

Валерьевна 



Талалихина города Вольска 

Саратовской области" 

136.  Литератур

а 

муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Образовательный Центр №3 

"Созвездие" г. Вольска 

Саратовской области"   

Тимакова Алина 

Александровна 

11 65 призер Дмитриченков

а Валентина 

Ивановна 

137.  Литератур

а 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр № 1 

имени Героя Советского Союза 

Рябова К.А. г. Вольска 

Саратовской области"  

Федорова Софья 

Сергеевна 

11 62 призер Зайченко 

Светлана 

Викторовна 

138.  Литератур

а 

муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Образовательный Центр №3 

"Созвездие" г. Вольска 

Саратовской области"   

Семиженова Дарья 

Валерьевна 

11 62 призер Дмитриченков

а Валентина 

Ивановна 

139.  технология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г. Вольска 

Саратовской области" 

Кожанова Анна 

Вячеславовна 

7 87 победит

ель 

Шкарина 

Галина 

Владимировна 

140.  технология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г. Вольска 

Саратовской области" 

Круглова Дарья 

Сергеевна 

7 82 призер Шкарина 

Галина 

Владимировна 

141.  технология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г. Вольска 

Саратовской области" 

Вершинина Алина 

Артемовна 

7 80 призер Шкарина 

Галина 

Владимировна 

142.  технология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Хмельницкая Анна 

Вадимовна 

7 80 призер Ефлеева 

Ольга 

Анатольевна 

143.  технология МОУ ВМР "Гимназия имени 

Героя Советского Союза 

В.В.Талалихина г.Вольска 

Саратовской области" 

Гизатулина 

Мираслава 

Ильинична 

8 94 победит

ель 

Шильниковск

ая Инга 

Леонидовна 

144.  технология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г. Вольска 

Саратовской области" 

Соловьева Варвара 

Александровна 

8 85 призер Шкарина 

Галина 

Владимировна 

145.  технология муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Лицей  г. Вольска 

Саратовской области" 

Морозова 

Елизавета 

Алексеевна 

8 77 призер Кузьмина 

Светлана 

Геннадьевна 

146.  технология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г. Вольска 

Саратовской области" 

Баранова София 

Сергеевна 

9 73 победит

ель 

Шкарина 

Галина 

Владимировна 

147.  технология муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Средняя 

общеобразовательная школа №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П. Трубаченко г. Вольска 

Саратовской области" 

Ивакина 

Александра 

Михайловна 

9 68 призер Шебалдина 

Татьяна 

Викторовна 

148.  технология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г. Вольска 

Саратовской области" 

Шамнэ Екатерина 

Дмитриевна 

9 64 призер Шкарина 

Галина 

Владимировна 

149.  технология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

Абросимова 

Анжела 

Александровна 

9 63 призер Шкарина 

Галина 

Владимировна 



"Созвездие" г. Вольска 

Саратовской области" 

150.  технология МОУ ВМР "Гимназия имени 

Героя Советского Союза 

В.В.Талалихина г.Вольска 

Саратовской области" 

Фёдоров Анатолий 

Алексеевич 

7 62 призер Грязнов 

Сергей 

Михайлович. 

151.  технология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г. Вольска 

Саратовской области" 

Варнаков Сергей 

Александрович 

7 54 призер Безкокотов 

Владимир 

Игоревич 

152.  технология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Поляков Кирилл 

Евгеньевич 

7 52 призер Пядышев 

Виталий 

Сергеевич 

153.  технология муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Средняя 

общеобразовательная школа №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П. Трубаченко г. Вольска 

Саратовской области" 

Пластинкин 

Максим 

Дмитриевич 

8 66 призер Шебалдина 

Татьяна 

Викторовна 

154.  технология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г. Вольска 

Саратовской области" 

Ребров Роман 

Александрович 

8 62 призер Безкокотов 

Владимир 

Игоревич 

155.  технология муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Средняя 

общеобразовательная школа №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П. Трубаченко г. Вольска 

Саратовской области" 

Петров Семен 

Олегович 

8 51 призер Шебалдина 

Татьяна 

Викторовна 

156.  технология муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Средняя 

общеобразовательная школа №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П. Трубаченко г. Вольска 

Саратовской области" 

Коротков Глеб 

Дмитриевич 

9 67 призер Шебалдина 

Татьяна 

Викторовна 

157.  технология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г. Вольска 

Саратовской области" 

Белов Артем 

Вячеславович 

9 64 призер Безкокотов 

Владимир 

Игоревич 

158.  технология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г. Вольска 

Саратовской области" 

Ахмиров Ярослав 

Михайлович 

9 63 призер Безкокотов 

Владимир 

Игоревич 

159.  технология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г. Вольска 

Саратовской области" 

Черненко Данил 

Алексеевич 

9 63 призер Безкокотов 

Владимир 

Игоревич 

160.  английски

й язык 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Гимназия имения Героя 

Советского Союза 

В.В.Талалихина г.Вольска 

Саратовской области" 

Мельник Никита 

Станиславович 

7 48 призер Исрафилова 

Вусала 

Шукуровна  

 

161.  английски

й язык 

МАОУ "Образовательный центр 

№1 имени Героя Советского 

Союза К.А.Рябова г.Вольска 

Саратовской области" (корпус 1) 

Филиппова 

Елизавета 

Сергеевна 

8 46 призер Чекалина 

Тамара 

Павловна 



162.  английски

й язык 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Гимназия имения Героя 

Советского Союза 

В.В.Талалихина г.Вольска 

Саратовской области" 

Губецков Глеб 

Вячеславович 

8 40 призер Никулина 

Елена 

Алексеевна 

163.  английски

й язык 

МАОУ "Образовательный центр 

№1 имени Героя Советского 

Союза К.А.Рябова г.Вольска 

Саратовской области"  

Баринова Анна 

Антоновна 

8 38 призер Абдрахманова 

Татьяна 

Владимировна 

164.  английски

й язык 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Никольский Денис 

Валерьевич 

9 45 призер Антропова 

Диана 

Павловна 

 

165.  английски

й язык 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Гимназия имения Героя 

Советского Союза 

В.В.Талалихина г.Вольска 

Саратовской области" 

Давыдова 

Елизавета 

Андреевна 

10 36 призер Елисеева 

Нина 

Владимировна 

 

166.  английски

й язык 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района  "Лицей г. Вольска 

Саратовской области" 

Рыжова Мария 

Павловна 

11 40 призер Понамарёва 

Екатерина 

Николаевна 

 

167.  экология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П.Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области" 

Абутагиров Салим 

Салаватович 

7 35 Призёр Коршунова 

Светлана 

Вячеславовна 

168.  экология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П.Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области" 

Сласнова 

Анастасия 

Александровна 

7 35 Призёр Лепко Ольга 

Валерьевна 

169.  экология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Хмельницкая Анна 

Вадимовна 

7 35 Призёр Агерова 

Ирина 

Васильевна 

170.  экология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г.Вольска 

Саратовской области" 

Костина Кира 

Юрьевна 

8 55 Победит

ель 

Татаринова-

Гордяйкина 

Нина 

Сергеевна 

171.  экология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П.Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области" 

Пименова Полина 

Романовна 

8 50 Победит

ель  

Лепко Ольга 

Валерьевна 

172.  экология Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района  "Гимназия имени Героя 

Советского Союза 

В.В.Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Саркисян София 

Эрниковна 

8 34 Призёр Захаренко 

Галина 

Анатольевна 

173.  экология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №4 

имени Героя Советского Союза 

В.П.Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области" 

Желтова Ксения 

Александровна 

9 48 победит

ель 

Лепко Ольга 

Валерьевна 

174.  экология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

Пильникова 

Ульяна Сергеевна 

9 48 победит

ель 

Агерова 

Ирина 

Васильевна 



1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

175.  экология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №2 

"Сфера" р.п.Сенной Вольского 

района Саратовской области" 

Христенко 

Виолетта 

Андреевна 

9 34 Призёр Афанастева 

Татьяна 

Геннадьевна 

176.  экология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г.Вольска 

Саратовской области" 

Данилова Лилия 

Андреевна 

9 34 Призёр Татаринова-

Гордяйкина 

Нина 

Сергеевна 

177.  биология Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

 учреждение «Образовательный 

центр № 3 «Созвездие» г.Вольска 

Саратовской области» 

Амирханян 

Сюзанна Мгеровна 

7 18 победит

ель 

Татаринова-

Гордяйкина 

Нина 

Сергеевна 

178.  биология Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Гимназия имени Героя 

Советского Союза В.В. 

Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Мельницын 

Владислав 

Денисович 

7 12,5 Призёр Жерихова 

Ирина 

Николаевна 

179.  биология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Дорогова Мария 

Максимовна 

7 12,5 Призёр Вершинина 

Ирина 

Викторовна 

180.  биология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Образовательный центр № 4 

имени Героя Советского Союза 

В.П.Трубаченко г.Вольска 

Саратовской области" 

Пименова Полина 

Романовна 

8 26 Победит

ель 

Лепко Ольга 

Валерьевна 

181.  биология Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Гимназия имени Героя 

Советского Союза В.В. 

Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Тошева Розия 

Нарзулохоновна 

8 18 Призёр Захаренко 

Галина 

Анатольевна 

182.  биология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Круглова Ксения 

Алексеевна 

8 17,5 Призёр Агерова 

Ирина 

Васильевна 

183.  биология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Юрасова Ангелина 

Дмитриевна 

8 16 Призёр Воронкова 

Галина 

Владимировна 

184.  биология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательный центр № 

1 имени Героя Советского Союза 

К. А. Рябова г. Вольска 

Саратовской области" 

Кузьмина Дарья 

Михайловна 

8 16 Призёр Агерова 

Ирина 

Васильевна 

185.  биология Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр № 2 

"Сфера" р.п. Сенной Вольского 

района Саратовской области"  

Кондря 

Александра 

Вячеславовна 

8 15,5 Призёр Копейкина 

Екатерина 

Валерьевна 

186.  биология Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Лицей г. Вольска 

Саратовской области" 

Тихонова София 

Дмитриевна 

10 23 Призёр Абросимова 

Светлана 

Витальевна 

 

187.  биология муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение  

Татаринова Кира 

Александровна 

11 48,5 победит

ель 

Татаринова-

Гордяйкина 



"Образовательный Центр №3 

"Созвездие" г. Вольска 

Саратовской области"   

Нина 

Сергеевна 

188.  биология Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Лицей г.Вольска 

Саратовской области" 

Донова Валерия 

Алексеевна 

11 47 победит

ель 

Абросимова 

Светлана 

Витальевна 

189.  биология Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Лицей г.Вольска 

Саратовской области" 

Акмеев Руслан 

Анверович 

11 44 Призёр Абросимова 

Светлана 

Витальевна 

190.  биология Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Лицей г.Вольска 

Саратовской области" 

Голованов Илья 

Андреевич 

11 42 Призёр Абросимова 

Светлана 

Витальевна 

191.  биология Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Лицей г.Вольска 

Саратовской области" 

Симонян Давид 

Рачикович 

11 41,5 Призёр Абросимова 

Светлана 

Витальевна 

192.  биология Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района "Гимназия имени Героя 

Советского Союза В.В. 

Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" 

Романцевич 

Вероника 

Владимировна 

11 40,5 Призёр Жерихова 

Ирина 

Николаевна 

193.  искусство Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

«Образовательный центр №1 

имени Героя Советского Союза К. 

А. Рябова г. Вольска Саратовской 

области»  

Петрова Яна 

Антоновна 

8 60 победит

ель 

Молоканова 

Елена 

Юрьевна 

Быкова Елена 

Васильевна 

194.  искусство Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №3 

"Созвездие" г. Вольска 

Саратовской области"  

Шапошникова 

Вероника 

Сергеевна 

8 58 победит

ель 

Шкарина 

Галина 

Владимировна  

Калачева 

Татьяна 

Вячеславовна 

195.  искусство Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

«Образовательный центр №1 

имени Героя Советского Союза К. 

А. Рябова г. Вольска Саратовской 

области»  

Салюкова Алина 

Раилевна 

9 95 победит

ель 

Молоканова 

Елена 

Юрьевна 

Быкова Елена 

Васильевна 

196.  искусство Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

«Образовательный центр №1 

имени Героя Советского Союза К. 

А. Рябова г. Вольска Саратовской 

области»  

Чебан Мирослава 

Константиновна 

9 84 призер Молоканова 

Елена 

Юрьевна 

Быкова Елена 

Васильевна 

 

 

Распределение победителей и призеров по школам: 

№ п/п ОУ 

 

Количество 

победителей 

в 2022/2023 

учебном году 

Количество 

победителей 

в 2023/2024 

учебном году 

Количество 

призеров 

в 2022/2023 

учебном 

году 

 

Количество 

призеров 

в 2023/2024 

учебном 

году 

 

1.  Гимназия г.Вольска 0 8 10 23 

2.  МОУ ВМР Лицей г. 

Вольска 
1 6 15 15 

3.  МАОУ «ОЦ № 1» 5 14 24 37 

4.  МАОУ «ОЦ № 4» 3 9 22 32 

5.  МАОУ «ОЦ № 3» 2 9 13 34 



6.  МАОУ «ОЦ № 2 

«Сфера» 
0 2 1 6 

7.  ИТОГО:   11 48 85 147 

 

Наиболее низкое качество выполнения олимпиадных работ по математике, астрономии, 

экономика, информатике, физике как и в прошлом учебном году. 

Учреждение подготовившее наибольшее число победителей это: МАОУ «ОЦ № 1», МАОУ «ОЦ 

№ 3», МАОУ «ОЦ № 4», Гимназия г.Вольска. 

Учреждение подготовившее наибольшее число призеров это: МАОУ «ОЦ № 1», МАОУ «ОЦ № 

3», МАОУ «ОЦ № 4», Гимназия г.Вольска. 

Победителем муниципального этапа олимпиад по трем предметам (экология, ОБЖ, физическая 

культура) стала Пименова Полина, обучающаяся 8 класса  МАОУ «ОЦ № 4 г.Вольска», по двум 

предметам (биология, обществознание) стала Давыдова Елизавета, обучающаяся 10 класса Гимназии 

г.Вольска. 

Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1. Провести анализ результативности участия общеобразовательного учреждения в муниципальном 

этапе Всероссийской олимпиады школьников, определить проблемы в подготовке участников 

олимпиады, наметить пути их решения до 01.02.2024г. 

2. Обеспечить в общеобразовательном учреждении создание равных условий для непрерывного развития 

способностей детей, подготовки их к участию в олимпиадах. 

3. Обеспечить в общеобразовательном учреждении условия для повышения профессиональной 

компетентности педагогов в работе с одаренными детьми, в том числе по подготовке школьников к 

олимпиадам. 

Муниципальному ресурсному центру по работе с одаренными детьми (Гимназия г.Вольска): 

1. Активизировать деятельность с одаренными  обучающимися, организовав работу Школы 

олимпиадника с целью подготовки детей к региональному этапу всероссийской олимпиады 

школьников. 

2. Подготовить торжественное мероприятие для награждения одаренных детей в срок до 1.03.2023г. 

Руководителям районных методических объединений: 

1. Проанализировать олимпиадные работы на районных методических объединениях, выявить типичные 

ошибки, допущенные школьниками при выполнении олимпиадных заданий муниципального этапа до 

1.03.2024г . 

Учителям - предметникам: 

1. При подготовке обучающихся к олимпиадам учесть типичные ошибки, допущенные школьниками при 

выполнении олимпиадных заданий. 

2. Продолжить целенаправленную работу с одарёнными детьми, в том числе через индивидуальные 

занятия. 

3. Активно использовать олимпиадные задания в учебном процессе, привлекать обучающихся к 

использованию дополнительных источников знаний, продолжить работу по развитию навыков 

исследовательской работы. 
 

 


